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6 listopada 2024

Podsumowano stan wdrażania programów skierowanych
na rozwój obszarów wiejskich

Wicemarszałek województwa Grzegorz Socha uczestniczył w Ministerstwie
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie w spotkaniu podsumowującym stan
wdrażania Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Krajowego
Planu Odbudowy oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata
2023-2027. Środki pozyskiwane z programów kierowane m. in. na wzmocnienie
konkurencyjności polskiego rolnictwa oraz inwestycje w zrównoważoną gospodarkę
wodno-ściekową na obszarach wiejskich.
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Podczas spotkania, które odbyło się w środę, 6 listopada została zaprezentowana informacja
dotycząca bieżącej sytuacji ze szczególnym uwzględnieniem wydatkowania środków w
ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Krajowego Planu
Odbudowy oraz Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027.

Głównym celem PROW 2014 – 2020 jest poprawa konkurencyjności rolnictwa,
zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi, rozwój obszarów wiejskich oraz działania
w dziedzinie klimatu. Krajowy Plan Odbudowy przewiduje wsparcie projektów związanych,
między innymi z zieloną energią i zmniejszeniem energochłonności, a Plan Strategiczny dla
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 zakłada wzmacnianie konkurencyjności, rozwój
polskiego rolnictwa oraz obszarów wiejskich z uwzględnieniem aspektów przejścia do
zielonej i cyfrowej gospodarki.

Rozmowy, w których uczestniczyła także Sylwia Kanios, dyrektor Departamentu Rolnictwa,
Klimatu i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego dotyczyły
również najważniejszych wydarzeń związanych z kalendarzem polskiego przewodnictwa w
Radzie Unii Europejskiej, w tym w szczególności organizowanego w dniach 8 – 10 maja 2025
roku Europejskiego Kongresu Odnowy i Rozwoju Wsi (EKOiRW).
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